
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700178

178

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003671210

Objeto: Aquisição de Junta de expansão. Abertura das propostas: 04/11/2021
às 10:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003679437

Objeto: Aquisição de Filtro em paineis de Ar. Abertura das propostas:
08/11/2021 às 14:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003671209

Objeto: Aquisição de Máquina medição de coordenadas. Abertura das
propostas: 04/11/2021 às 10:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003676461

Objeto: Aquisição de Visor Nível. Abertura das propostas: 04/11/2021 às 10:00
horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003676461

Objeto: Aquisição de Visor Nível. Abertura das propostas: 04/11/2021 às 10:00
horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 7002720632/2021-PETROBRAS

Aviso de licitação 2 referente à convocação de Pré-qualificação Nº
7002720632/2021-Petrobras. Objeto: Antiespumante para Processamento Primário de
Petróleo. Data limite para envio do questionário: 11/11/2021

Obs: Para maiores informações acesse www.petronect.com.br

COMITÊ DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003679272

Objeto: Serviços continuados de fornecimento e análise de dosímetros no
âmbito da unid. de neg. de exploração e produção da Bacia de Campos e outras unidades.
Abertura das propostas: 19/11/2021 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003662529

O processo de Pregão Eletrônico 7003662529 que objetiva comprar/contratar
Aquisição de Capacitor Eletrolítico. possui previsão de início para em 27/10/2021 às 10:00
horas., previsão para abertura de propostas em 09/11/2021 às 10:00 horas. e previsão de
data de início da disputa em 09/11/2021 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

WLAMIR CORREA PEREIRA
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003670590

Objeto: Aquisição de Válvula porta placa orifício. Abertura das propostas:
04/11/2021 às 10:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003679399

Objeto: Aquisição de válvulas seletoras e múltiplas. Abertura das propostas:
05/11/2021 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003665325

O processo de Pregão Eletrônico 7003665325 que objetiva comprar/contratar
Aquisição de Dispositivo para Armazenagem, por Contrato Global. possui previsão de início
para em 27/10/2021 às 10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 09/11/2021
às 10:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 09/11/2021 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

WLAMIR CORREA PEREIRA
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003679421

Objeto: Serviços de Operação de Ferramentas Eletro-hidráulicas com

Cabo Elétrico. Abertura das propostas: 19/11/2021 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados

no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003679728

Objeto: Aquisição de Transmissor de nível. Abertura das propostas: 05/11/2021

às 18:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003679038

Objeto: Rotor para bomba. Abertura das propostas: 04/11/2021 às 14:00

horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003679531

Objeto: Serviços de Consultoria para a implementação da metodologia SIOP -

Sales, Inventory and Operations Planning. Abertura das propostas: 19/11/2021 às 14:00

horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO

AVISO DE LICENÇA

UNIDADE DE NEGOCIOS DE EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO DA BACIA DE SANTOS -
UN-BS. Torna público que recebeu, no dia 07 de outubro de 2021, do Instituto Brasileiro

do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), a primeira Renovação da
primeira Retificação da Licença de Operação nº 1006/2011 com validade até 03 de outubro
de 2024, para a Atividade de Perfuração Marítima na Área Geográfica da Bacia de
Santos.

Santos -SP, 25 de outubro de 2021.
FELIPE MOREIRA MATOSO RIBEIRO GOMES

Gerente Geral

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2021 ao Convênio Nº
872117/2018. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS, Unidade Gestora: 810012. Convenente: ASSOCIACAO ESTADUAL DE MULH E R ES
CAMPONESAS DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 95990297000196. Termo de Fomento
872117/2018 - solicitação de alteração de tempo de vigência para mais 180 dias.
Atualmente o termo de fomento se encerra em 31/12/2021. Valor Total: R$ 249.002,88,
Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 22/10/2021 a 30/06/2022. Data de Assinatura:
21/12/2018. Signatários: Concedente: CRISTIANE RODRIGUES BRITTO, CPF nº 78613159591,
Convenente: GENECI RIBEIRO DOS SANTOS, CPF nº 067.388.199-78.

GABINETE DA MINISTRA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO SEI Nº: 00135.224102/2021-26. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº
12/2021. PARTÍCIPES: Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos e Conselho
Regional de Corretores de Imóveis de São Paulo. OBJETO: execução de ações educativas
contra possíveis violações a direitos da mulher, idosos, crianças e adolescentes e demais
grupos de vulneráveis, e de divulgação dos canais de atendimento da Ouvidoria Nacional
de Direitos Humanos, destinados ao recebimento de denúncias de violações de direitos
humanos, conforme especificações estabelecidas no Plano de Trabalho. DATA DA
ASSINATURA: 26/10/2021. SIGNATÁRIOS: Damares Regina Alves, Ministra de Estado da
Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, e José Augusto Viana Neto, Presidente do
Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de São Paulo.

EDITAL Nº 24/2021

A MINISTRA DE ESTADO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao disposto no Parecer de Força Executória
nº 00042/2021/CGAEST1R/PRU1R/PGU/AGU, da Procuradoria Regional da União da 1º
região (PRU-1), sobre a decisão proferida, em sede de liminar, nos autos do Mandado de
Segurança nº 1060282-69.2021.4.01.3400, impetrado pela Ordem dos Advogados do Brasil,
resolve:

Suspender, temporariamente, todos os atos em andamento referentes ao Edital
nº 5, de 7 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 8 de junho de 2021,
e ao Edital nº 17, de 16 de agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 27 de
agosto de 2021, que tratam do 4º Processo de Chamamento Público para composição dos
integrantes da sociedade civil do Comitê Nacional de Prevenção e Combate à Tortura no
mandato 2021-2023.

DAMARES REGINA ALVES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-27T02:05:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




